In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam prae-
sentes literas nostras usualibus sigillis nostris inpendentijbus! 
manuumque nostrarum subscriptionibus communitas eidem. 
duximus concedendas. 
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1547. 
dec. 27. 

Datum in castello nostro Rokonok, feria tertia, in festo 
videlicet beati Iohannis euangelistae anno Domini millesimo 
quingentesimo quadragesimo septimo. 

Nicolaus comes perpetuus Stephanus comes 
de Zrynyo, banus m. pr.1) de Frangepanibus m. pr. 

Eredetije hártyán két függő ép pecséttel az orsz. lltárban, N. R. 
A. 320. 19. — V. ö. a Második r. 1547. dec. 27. keletű levelével. 

LI. 

Rokonok, 1547. dec. 27. 

Zrínyi Miklós és Frangepán István Grabuz Györgynek adják hű szolgá-
lataiért a zágrábvármégyei Hrasztye nevű falut azon föltétellel, hogy azt 
az ő és János nevű fia életében egyáltalában nem s haláluk után is csak 

háromszáz forint lefizetése után vehessék vissza. 

Nos Nicolaus comes perpetuus de Zrynio ac regnorum 
Dalmatiae, Croatiae et Sclavoniae banus etc. ac Stephanus 
de Frangepanibus Segniae, Vegliae Modrusiaeque comes me-
moriae commendamus tenore praesentium significantes qui-
bus expedit universis, quod nos attends et consideratis ser-
vitiis fideÜumque servitiorum meritis egregii Georgii Grabwz 
familiaris nostri, quibus idem nobis et praedecessoribus no-
stris pro locorum et temporum varietate ubique summa 
cum humanitate adesse studuit indefesse, totalem et integram 
possessionem nostram Hraztye vocatam, in pertinentiis castri 
nostri Ozal vocati et in comitatu Zagrabiensi existentem ha-
bitam simul cum cunctis eiusdem utilitatibus et .pertinentiis 
quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, 
pratis, campis, foenilibus, montibus, vallibus, vineis et earun-
dem promontoriis, aquis, fluviis, molendinis et eorundem locis, 
generaliter vero quarumlibet pertinentiarum integritatibus ad 
eandem de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere de-
bentibus eidem Georgio Grabwz et Iohanni filio eiusdem, 
heredibusque et posteritatibus eorundem universis dandaom 

' ) Sa já tkezű a lá i rás . 
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duximus et conferendam, imo damus, donamus et conferimus 
ac inscribimus tenendam, possidendam pariter et habendam, 
tali modo, quod post mortem et obitum eorundem Georgii 
Grabwz et Iohannis filii eiusdem, et non prius nos vei here-
des nostri eandem possessionem ab heredibus eorundem 
Georgii Grabwz et Iohannis filii eiusdem, deposita prius 
eisdem summa trecentorum ílorenorum hungaricalium et non 
secus redimere et occupare valeamus atque possint, harum 
nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. 

Datum in castello nostro Rokonok, feria tertia, in festo 
videlicet beati Iohannis euangelistae anno Domini millesimo 
quingentesimo quadragesimo septimo. 

Nicolaus comes perpetuus Stephanus comes 
de Zrynyo, banus m. pr.1) de Frangepanibus m. pr. 

Eredetije hártyán két függő pecséttel az orsz. lltárban, X. K. A. 
73. 21. — V. ö. a Második r. 1547. dec. 27. és 15S5. sept. 8. keletű 
leveleivel. 

LII. 

1548. apr. 30. 

Forgács Imre följegyzése Zrínyi Katalin születéséről. 

Anno MDXXXXVIII. 30. Április nata est spectabilis et 
magnifica domina Catherina comes de Zrinio, filia spectabi-
lis ac magnifici domini quondam Nicolai magni illius comitis 
ä Zrinio, obitu Solimanni turcarum caesaris in obsidione Zi-
getii quam constantissime fortissimeque sustinuit nobilitatis, 
ex spectabili ac magnifica domina Catherina comite de Fran-
gepanibus suscepta. 

Nupsit primum magnifico domino Francisco Thurzoni 
in quinquagenario, nata tunc 14, ex quo suscepit liberos 
Annám, Georgium, Franciscum, Ursulam ac Catherinam, quo 

1547. 
dec. 27. 

1548. 
apr. 30. 

J) Sa já tkezű a láí rás: 
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defuncto duxi earn ego in coniugem,1) ex qua suscepi uni-
cam filiolam nondum baptismate tinctam. 

Benedicam Dominum semper. 
Emericus Forgach. 

Az orsz. lltárban, Acta Thurz. VII. 35. 

Kiadta magyarul dr. Komáromy A., Turul VII. 76. 

U l i . 

1548. maj. 11. 

A győri káptalan jelenti a királynak, h o g y Török Jánost a 
Csurgó miatt közte és Zrínyi Miklós közt folyó perben törvénybe 
idézte. 

Eredetije az orsz. lltárban, N. R. A. 1648. 18. — V. ö. a Máso-
dik r. 1543. maj. 12. és 1548. jul. 25. keletű leveleivel. 

LIV. 
1548. jul. 25. 

A zalavári convent jelenti a királynak, bogy a mikor a királyi ember 
Zrínyi Miklóst a somogyvármegyei Csurgó és tartozékai birtokába vissza 
akarta iktatni, annak Szekér Péter csurgói bíró, Török János és Ferencz 

s Batthyányi Ferencz nevében kivont karddal ellene mondott. 

Serenissimo principi et domino domino Ferdinando di-
vina favente dementia romanorum, Hungáriáé, Bohemiae etc. 
regi semper augusto, infanti Hispaniarum, archiduci Austriae 
etc. domino ipsorum gratiosissimo conventus ecclesiae beati 
Adriani martyris de Zala orationum suffragia devotarum per-
petua cum fidelitate. 

Vestra noverit serenitas, nos literas eiusdem adiudica-
torias et sententionales pro parte spectabilis et magnifici do-

l) Bicsén, 1576. jun. 21-én volt az eljegyzés s 24-én a menyegző 
Forgács Simon, Krusith János, Balassi János és István, Révai Mihály és 
Ferencz, Dóczi Gábor, Forgács Péter, Telekessi István, Óvári Gáspár,. 
Forgács Miklós jelenlétében. Zrínyi Katalin f 1585. apr. 26-án s eltemet-
tetett Rajeczen. 
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mini Nicolai comitis perpetui de Zrynyo ac regnorum Dal-
matiae, Croatiae et Sclavoniae bani actoris contra magnificum 
dominum Iohannem Thewrewk de Ennyng in causam at-
tractum et convictum in figura iudicii personalis praesentiae 
vestrae serenitatis Posonii, feria tertia proxima post festum 
beati Barnabae apostoli, ultimo scilicet die termini celebra-
tionis iudiciorum festi beati Georgii martyris proxime prae-
teriti, ad quem scilicet terminum universae causae regnico-
larum vestrae serenitatis ex constitutionibus publicis eorun-
dem adiudicari solitae per vestram serenitatem generaliter 
fuerant prorogatae, in papyro clause confectas et emanatas, 
modum et formám cuiusdam iudiciariae deliberationis vestrae 
serenitatis, necnon possessionariae restatutionis ac iteratae 
executionis quarundam aliarum literarum vestrae serenitatis 
adiudicatoriarum et sententionalium per vestrae serenitatis 
et nostrum homines modo infrascripto factarum in se deno-
tantes, nobis praeceptorie loquentes et directas summa cum 
obedientia qua decuit recepisse, iuxta quarum continentiam 
mandatis eiusdem vestrae serenitatis in omnibus obedire fir-
miter volentes ut tenemur, una cum egregio Francisco Zychy 
de Zayk homine vestrae serenitatis inter alios homines eius-
dem in dictis Uteris adiudicatoriis et sententionalibus vestrae 
serenitatis nominatim conscriptos per eandem vestram sere-
nitatem ad id specialiter transmisso nostrum hominem, vide-
licet religiosum fratrem Lazarum alias abbatem de Zenth 
Jacab, socium nostrum conventualem, unum utpote ex nobis 
ad ea, quae in eisdem Uteris vestrae serenitatis adiudicato-
riis et sententionalibus continentur, fideliter exequenda nostro 
pro testimonio fidedignum duximus destinandum, qui tandem 
exinde ac! nos reversi nobis sub iuramento eorum concordi-
ter retulerunt eo modo, quomodo ipsi feria tertia, videlicet , 
in vigilia festi beati Iacobi apostoli proxime praeteriti ad 
faciem castri Chorgo vocati, in comitatu Simigiensi existentis, 
vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legitime con-
vocatis et praesentibus accedendo, dum idem Castrum Chorgo 
cum cunctis suis pertinentiis, iuxta tenorem et continentiam 
praetactarum literarum vestrae serenitatis adiudicatoriarum 
et sententionalium praefato Nicoiao Zryny actori, iure sibi 

Zrínyi M. levelezése. Ii. 14 

jun. 12. 

apr. 24. 

jul. 24. 
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1548. 
ul. 25. 

incumbenti perpetuo possidendum idem homo vestrae sere-
nitatis, praesente dicto nostro testimonio, restatuere ac tan-
dem et in re l iquibuspar t ibus easdem literas vestrae sere-
nitatis adiudicatorias et sententionales in aliis quoque suis 
punctis, clausulis et articulis ac in omni sui parte per mó-
dúm iteratae executionis, iuxta series et continentias dictarum 
priorum literarum vestrae serenitatis adiudicatoriarum et sen-
tionalium peragere, perficere et exequi variatione sine omni, 
semper contradictione et inhibitione dicti Iohannis Thewrewk 
convicti et aliorum quorumlibet praevia ratione non obstan-
tibus voluisset, tunc ibidem providus Petrus Zeker, iudex 
oppidi Chorgo personaliter adhaerens nominibus et in per-
sonis magnificorum dominorum dicti Iohannis ac Francisci 
Thewrewk de Ennyng et alterius Francisci de Batthyan 
totali executioni omnium praemissorum, videlicet possessic-
nariae restatutioni et iteratae executioni evaginato gladio 
per modum violentae repulsionis obviasset et contradixisset. 
sicque ipsa iudiciaria deliberatio et commissio vestrae sere-
nitatis effective mancipari nequivisset; ob quam quidem vio-
lentam. repulsionem idem homo vestrae serenitatis, praesente 
dicto nostro testimonio, eodem die praenominatos löharmem 
et Franciscum Thewrewk et alterum Franciscum Batthyany 
contra memoratum dominum Nicolaum Zryny medio dicti Petri 
Zeker ad decimum quintum diem a die huiusmodi repulsio-
nis exhinc factae in vestrae serenitatis personalis praesentiae 
evocasset praesentiam rationem superinde reddituros efficacem. 

Et post haec huiusmodi restatutionis et iteratae exe-
cutionis omnium praemissorum seriem ut fuit expediens ad 
quintum decimum diem diei executionis praenotatae legitime 
perdurandum dictae personali praesentiae vestrae serenitatis 
fideliter rescripsimus, literasque praetactas vestrae serenitatis 
adiudicatorias et sententionales restatutionis et iteratae exe-
cutionis capite sigilli nostri consignatas vestrae serenitati in 
specie (duximus remittendas. 

Datum secundo die diei executionis praenotatae, anno 
Domini miliesimo quingentesimo quadragesimo octavo. 

Igy, reliquis helyett. 
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Kívül: Domino personali praesentiae regiae maiestatis pro 
, spectabili et magnifico domino Nicolao comite perpetuo 
de Zrynyo ac regnorum Dalmatiae, Croatiae et Scla-
vorriae bano contra magnificos dominos Iohannem et 
Franciscum Thewrewk de Ennyng ac alteram Fran-
ciscum de Batthyan super quadam possessionaria rests-
tutione ac iterata executione quarundam aliarum lite-
rarum dictae regiae maiestatis per eiusdem et nostrum 
homines modo intrascripto factis memorialis, cuius se-
ries ut fűit expediens ad terminum intranominatum legi-
time perdurandum est reportata ad iudicium.